
1 
 

“Ilmāra Blumberga paveiktais” 
Scenogrāfam, grafiķim, gleznotājam Ilmāram Blumbergam - 80 

(1943. gada 6. septembris - 2016. gada 11. februāris) 
 

 
1. Aitmatovs, Čingizs.  Pieresvieta : romāns / Čingizs Aitmatovs ; no krievu valodas tulkoja Valentīna Eisule ; 

mākslinieks Ilmārs Blumbergs, Juris Petraškevičs, Juris Putrāms ; redaktors Arnis Švītiņš. - Rīga : Liesma, 
1993. - 251, [2] lpp. : ilustrācijas. 
ISBN 5410000773. 
Kirgīzu proza. 

 
2. Aizvestie : 1941.gada 14.jūnijs / izdev. sagat.: Ainārs Bambals ... [u.c.] ; priekšv. aut. Daina Kļaviņa ; zin. red. 

Elmārs Pelkaus, mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - 2., papild. izd. - [Rīga] : Latvijas Valsts arhīvs ; Nordik, 2007. 
- 811, [5] lpp., [2] lp. kartes : fotoil., faks. - Alfab. rād.: 753.-802.lpp. . - Bibliogr. norādes rakstu beigās. - 
Kopsav. angļu, krievu val. 
ISBN 9984675556*. 
20 gadsimta Latvijas vēsture. Deportācijas - Latvija. 1941 gada 14 jūnija deportācijas, Latvija, 1941. 

 
3. Aizvestie : 1949.gada 25.marts / Latvijas Valsts arhīvs ; sast. Andra Āboliņa ... [u.c.] ; priekšv. aut. Daina 

Kļaviņa ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Nordik, 2007. - 814 lpp. : il., kartes. - Alfabētiskais rād.: 751.- 810. 
lpp. 
[1. daļa]. 
ISBN 9789984954882. 
Deportācijas - Latvija. 1949 gada 25 marta deportācijas, Latvija, 1949. 20 gadsimta Latvijas vēsture. 
Deportācijas un represijas. 

 
4. Aizvestie : 1949.gada 25.marts / Latvijas Valsts arhīvs ; sast. Andra Āboliņa ... [u.c.] ; pēcv. aut. Iveta Šķiņķe ; 

māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Nordik, 2007. - 870 lpp. : il., kartes. - Alfabētiskais rād.: 785.- 866. lpp. 
[2. daļa]. 
ISBN 9789984954899. 
Deportācijas - Latvija. 1949 gada 25 marta deportācijas, Latvija, 1949. 20 gadsimta Latvijas vēsture. 
Deportācijas un represijas. 

 
5. Berelis, Guntis, 1961-.  Latviešu literatūras vēsture : no pirmajiem rakstiem līdz 1999.gadam / Guntis Berelis ; 

mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [1999]. - 335 lpp. : il. - Bibliogr. norādes parindēs. . - 
Pers. rād.: 324.-329.lpp. 
ISBN 9984170047. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 

 
6. Brijā-Savarēns, Žans Antelms.  Garšas fizioloģija, jeb, Meditācijas par transcendento gastronomiju : teorētisks 

un vēsturisks darbs laikmeta garā : profesora, vairāku zinātnisko apvienību biedra veltījums Parīzes 
gastronomiem / Žans Antelms Brijā-Savarēns ; tulkotāja Gita Grīnberga ; atdzejotājs Valdis Bisenieks ; 
literārais redaktors Dens Dimiņš ; Bertala jeb Šarla Albēra D'Arnū ilustrācijas ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. 
- [Rīga] : Rīgas Laiks, 2012 (Jelgavas tipogrāfija). - 397 lpp. : il. ; 20 cm. 
ISBN 9789984496962. 
Gastronomija literatūrā. Kulinārija - Filozofija. 

 
7. Burima, Maija, 1971-.  Ibsens Latvijā : [monogrāfija] / Maija Burima ; red.: Dace Deniņa, Irisa Sakse ; māksl. 

Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Norden AB, 2007. - 646, [1] lpp. : il., ģīm., faks., tab. - Bibliogr.: 552.-619. lpp., 
nodaļu beigās un pielikumos. . - Personu rād.: 623.-639. lpp. - Kopsav. angļu val. 
ISBN 9984713296. 
Literatūrzinātne, salīdzināmā. Rakstnieki. 

 



2 
 

8. Dobrovenskis, Roalds.  Rainis un viņa brāļi : viena dzejnieka septiņas dzīves / Roalds Dobrovenskis ; no krievu 
val. tulk. Valentīna Eisule, māksl. Ilmārs Blumbergs ; aut. iev. - Rīga : Karogs, 1999. - 655 lpp. 
ISBN 9984505561. 
Krievu literatūra. Vēsturiskā proza. 

 
9. imt.  Nāka : [dzeja] / Imants Tilbergs ; [māksl. Ilmārs Blumbergs ; datorsalikums brālis Y]. - Rīga : Neputns, 

2013. - 118 lpp. 
ISBN 9789934512117. 
Latviešu dzeja. 

 
10. Kamenes : latviešu epigrammas / sakārt. un priekšv. sarakst. Alberts Ločmelis ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - 

Rīga : Liesma, 1987. - 294, [8] lpp. : il. 
Latviešu literatūra. Latviešu dzeja. 

 
11. Langa, Liāna, 1960-.  Vilkogas : dzejas, 2006-2010 / Liāna Langa ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Neputns, 

2010 (Jelgavas tipogrāfija). - 80, [3] lpp. : il. ; 20 cm. - Dzejnieces L. Langas jaunais dzejoļu krājums ieved 
dīvaini pazīstamā un svešādā pasaulē. Tā ir tepat, bet autores skatā parādās kā jaunatklāta, nevienam 
nepiederīga zeme. L. Langas redzējuma skaudrā precizitāte un emocionālā līdzdalība liek vibrēt daudzām 
stīgām, gan ironijai un rūgtumam, gan maigumam un sevis iesaistei dzīvības drāmās. 
ISBN 9789984807683. 
Latviešu dzeja. 
 Valsts Kultūrkapitāla fonds 2010. 

 
12. Latviešu fabulas / sakārtoja un priekšvārdu sarakstījis Eižens Rauhvargers ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - 

Rīga : Liesma, 1981. - 243, [4] lpp. : ilustrācijas. 
Latviešu literatūra. Fabulas, latviešu. 

 
13. Latviešu / krievu dzeja : krājums = Латышская / русская поэзия : сборник / sast., red., iev. un piez. aut. 

Aleksandrs Zapoļs ; ievadrakstu tulk. no krievu val. Māra Poļakova ; piez. tulk. no krievu val. Pēteris Draguns ; 
māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Neputns, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 446, [1] lpp. ; 21 cm. - Dzeja un proza 
krievu val. . - Ievada teksts un piezīmes latviešu un krievu val. 
Saturā aut.: Eriks Ādamsons, Eduards Aivars, Amanda Aizpuriete, Jānis Akuraters, Aspazija, Mirdza Bendrupe, 
Leons Briedis, Pēters Brūveris, Aleksandrs Čaks, Pēteris Draguns, Dagnija Dreika, Viktors Eglītis, Ādolfs Erss, 
Kārlis Ezerietis, Inga Gaile, Ernsts Gliks, Anatols Imermanis, Kārlis Jēkabsons, Kikōne, Monta Kroma, Kārlis 
Kraujiņš, Juris Kunnoss, Linards Laicens, Liāna Langa, Varis Leikarts, Andra Manfelde, Armands Melnalksnis, 
Leons Paegle, Aleksandrs Pelēcis, Jānis Poruks, Seimaņs Putāns, Rainis, Edvīns Raups, Jānis Rokpelnis, Māris 
Salējs, Pēteris Sviris, Ojārs Vācietis, Edvarts Virza, Pēteris Voitkāns, Edvards Vulfs, Lūcija Zamaiča. 
ISBN 9789984807812. 
Latviešu dzeja - Krievu ietekme. Latviešu dzeja - Vēsture un kritika. 
Stopiņu novads (Latvija). 

 
14. Nīče, Frīdrihs.  Traģēdijas dzimšana no mūzikas gara : jeb: grieķi un pesimisms / Frīdrihs Nīče ; no vācu val. 

tulk. Ivars Ījabs ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - [Rīga] : Tapals, [2005]. - 179 lpp. 
ISBN 9984720756. 
Filozofija, vācu. 

 
15. Rainis, Jānis.  Indulis un Ārija : jaunības traģēdija 5 cēlienos / Jānis Rainis ; [mākslinieks Ilmārs Blumbergs]. - 

Rīga : Sprīdītis, [1991]. - 289, [9] lpp. : ilustrācijas ; 26 cm. 
ISBN 5410005546. 
Latviešu drāma. 

 
16. Spāņu dzejas antoloģija 20. gadsimts / sakārtojis, atdzejojis un pēcvārdu rakstījis Leons Briedis ; antoloģijā 

iekļauti Egila Plauža un Knuta Skujenieka atdzejojumi ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Neputns, 2014. 
- 429, [2] lpp. : il. - Teksts paral.latv., spāņu val. 
ISBN 9789934512230. 



3 
 

Spāņu dzeja. Antoloģijas 
 

17. Struka, Ieva, 1974-.  Sarunas ar Māru Ķimeli / Ieva Zole ; atb. red. Mārīte Gulbe ; māksl. Ilmārs Blumbergs ; 
Valda Ilzēna fotoreprod. ; vāku foto: J. Deinats, D. Grodzs. - Rīga : Jumava, 2007 (SIA "Jelgavas tipogrāfija"). - 
339, [1] lpp. : il., ģīm. ; 23 cm. - Izrāžu hronika: [320.]-328. lpp. . - Personu rād.: [329.]-339. lpp. 
ISBN 9789984382678. 
Teātra producentes un režisores - Latvija - Intervijas. 

 
18. Tērnkvists, Ārne.  Henriks Ibsens : biogrāfiska apcere / Ārne Tērnkvists ; no zviedru valodas tulkojusi Jolanta 

Krakope ; redaktore Ilze Kačevska ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Norden AB, 2006 (Jelgavas 
tipogrāfija). - 135, [1] lpp. : il. ; 23 cm. 
ISBN 9984713245. 
Biogrāfijas. Rakstnieki, norvēģu. 

 
19. Vīķe-Freiberga, Vaira, 1937-.  Trejādas saules : [triloģija] / Vaira Vīķe-Freiberga, mākslinieks Ilmārs 

Blumbergs. - Rīga : Karogs, 1999. - 294, [1] lpp. : il., sh. - [Bibliogr.] Vēres: 279.-281. lpp. . - Palīgrād.: 283.-
292. lpp. - Kopsav.: angļu. 
[2. sēj.]. Hronoloģiskā saule. 
2. sēj. veltīts saules kā debesu pulksteņa izpētei - tajā izsekots tautasdziesmās atveidotajam saules kustības 
mazajam (diennakts) un lielajam (gada) ciklam. 
ISBN 9984505529. 
Folklora. Tautasdziesmas, latviešu. 
 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 

 
20. Vīķe-Freiberga, Vaira.  Trejādas saules : [triloģija] ; Siltā saule / Vaira Vīķe-Freiberga ; mākslinieks Ilmārs 

Blumbergs ; datorgrafiķis Ivo Grundulis ; galvenais redaktors Māris Čaklais ; redaktore Vija Jugāne ; tehniskā 
redaktore Dzintra Vimba ; korektore Rota Bārtule ; makets Ivars Vimba ; izdevniecības daļas vadītāja Ieva 
Čaklā. - Rīga : Karogs, 2002. - 174, [1] lpp. : ilustrācijas, shēmas. - Vēres: 165.-166. lpp. . - Īpašvārdu rādītājs: 
167.-168. lpp. . - Dziesmu numuru reģistrs: 169.-172. lpp. - Kopsavilkums: angļu valodā. 
[3. sējums]. Meteoroloģiskā saule. 
ISBN 9984505715. 
Folklora, latviešu. Tautasdziesmas. 
 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 

 
21. Vīķe-Freiberga, Vaira, 1937-.  Trejādas saules / Vaira Vīķe-Freiberga ; atbildīgā redaktore Inguna Cepīte ; 

redaktore Sigita Kušnere ; mākslinieks Ilmārs Blumbergs. - Rīga : Pētergailis, ©2016. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija, ©2016. - 484, [1] lpp. : il. ; 23 cm. - Bibliogrāfija: 456.-464. lpp. . - Rādītāji: 465.-480. lpp. - Ar šo V. 
Vīķes-Freibergas "Mitoloģiskās Saules" sējumu tiek noslēgts garu gadu darbs ar Saules dainām. No aptuveni 
4000 "Saules dainu" krājumā publicētām dziesmām ap 40 procentiem dziesmu atsaucas uz Sauli kā 
personificētu būtni vai mitoloģisku tēlu. - Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu valodā. - Titullapas otrā 
pusē nosaukums angļu valodā: The threefold sun. The mythological sun. 
[5. sēj.]. Mitoloģiskā saule. 
ISBN 9789984334196. 
Tautasdziesmas, latviešu - Vēsture un kritika. 
 Vairas Vīķes-Freibergas biobibliogrāfija. 

 
22. Zālīte, Māra, 1952-.  Debesis, debesis : dzejoļi : 1978-1988 / Māra Zālīte ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - Rīga : 

Liesma, 1988. - 108, [1] lpp. 
Latviešu dzeja. 

 
23. Žilde, Jānis.  Piekūns skrien debesīs : autorizēta biogrāfija : "Jauns Mēness" - rokgrupas stāsts / Jānis Žilde ; 

redaktore Gundega Blumberga ; māksliniece Katrīna Vasiļevska ; grafikas: Ilmārs Blumbergs ; fotogrāfijas: 
Māris Bogustovs, Jānis Deinats, Gvido Kajons, Juris Kalniņš, Valts Kleins, Mārtiņš Otto, Dāvids Sarma. - Rīga : 
Dienas Grāmata, 2015. - 206, [1] lpp., [22] lpp. iel. : il., portr. ; 21 cm. 
ISBN 9789984887845. 



4 
 

Mūzikas grupas - Latvija - Vēsture. 
 
 

***** 
 

24. Blumbergs, Ilmārs. Pie Šīrona. Zīmēšanas stunda // Koka māja : Wooden house : Lāčplēša ielā 55 / tekstu 
autori: Zaiga Gaile, Liene Zemīte, Anita Čerpinska, Anita Vanaga, Jānis Borgs ; grāmatas idejas autore: Zaiga 
Gaile ; redaktors Vilnis Vējš ; tulkotāja: Ieva Lešinska ; mākslinieki: Kirils Kirasirovs, Monika Grūzīte ; ēkas un 
interjeru 2014. gada fotogrāfijas: Ansis Starks. - Rīga : Latvia Nostra, biedrība, 2014 (Livonia Print). - 299, [3] 
lpp. : il., ģīm., faks., plāni ; 26 cm + 1 ats. saloc. lp. plāns. - Bibliogrāfija nodaļu beigās. . - Personu rādītājs: 
294.-299. lpp. - Teksts latviešu un angļu valodā. 
Autori: Vīgants Bauers, Inese Bērziņa (dz. Gulbe), Aigars Bikše, Ilmārs Blumbergs, Diāna Boitmane, Jānis 
Brants, Ivars Drulle, Lelde Endržejevska (Riņķe), Andris Freibergs, Juris Gagainis, Edvards Grūbe, Roberts 
Koļcovs, Andris Kreislers, Jānis Martinsons, Jānis Andris Osis, Valda Podkalne, Juris Romans, Ingūna Skuja, 
Iveta Šveisberga, Aivars Vilipsōns, Solvita Zāle, Vilma Zariņa. 
ISBN 9789934142604. 
Skolu ēkas - Latvija - Vēsture. Celtniecība, koka - Latvija - Konservācija un restaurācija. Mākslas skolas - 
Latvija - Vēsture. 
206.lpp. 

 
25. Blumbergs, Ilmārs //  Teātris un kino biogrāfijās : enciklopēdija : : 3 sēj. / sastādījusi M. Niedra ; ievadu 

sarakstījusi M. Niedra. - Rīga : Preses Nams, 1999. - 462 lpp. : fotoil. - (Latvija un latvieši). 
1.sēj. 
ISBN 9984003310. 
Teātris - Latvija - Vēsture - Biogrāfijas. Kinoaktieri un kinoaktrises - Latvija - Biogrāfijas. 
Ādažu novads (Latvija). 
 Novadnieki. 

139.-141.lpp. 
 

26. Ilmārs Blumbergs // Latviešu padomju scenogrāfija : [reprodukciju albums] / sast. Ģ. Vilks, E. Jaunzeme. - 
Rīga : Liesma, 1981. - 127, [1] lpp. : il. - Paral. latv., krievu, angļu, vācu val. 
Teātri - Skatuves iekārtojums un dekorācijas. 
Latvija. 
[89.-92.] lpp. 

 
27. Ilmārs Blumbergs // Latviešu padomju stājgrafika = Латышская советская станковая графика = Latvian 

Soviet Graphics = Sowjetlettische Grafik : reprodukciju albums / sast. un teksta aut. L. Reihmane ; [fotogr.: E. 
Spuris, A. Štamguts]. - Rīga : Liesma, 1982. - 159, [16] lpp. : il. - Teksts paral. latv., kr., angļu, vācu val. 
Grafiskās mākslas. 
115.-116.lpp. 

 
28. Ilmārs Blumbergs // Ls 20. Nacionālās valūtas mākslas gadi / teksta autores: Daina Teters, Ramona Umblija ; 

sastādītāja Ramona Umblija ; redaktores: Aija Grīnfelde, Dace Ķerus, Marika Ķirīte ; atbildīgā par izdevumu 
Aina Raņķe ; tulkotāja angļu valodā Ieva Lešinska-Geibere ; priekšvārdu sarakstīja Ilmārs Rimšēvičs ; dizains: 
Ingūna Elere, Tatjana Raičiņeca ; fotoportreti: Santa Savisko-Jēkabsone ; fotogrāfi: Aigars Altenbergs, 
Leonards Birzmalis, Normunds Brasliņš, Tomass Folks, Ligita Franckeviča, Kristaps Ģelzis, Armands Lācis, 
Gunārs Lūsis, Ivars un Inese Mailīši, Arvīds Priedīte, Dainis Pundurs, Jānis Ronis, Krišs Salmanis, Inta Sarkane, 
Aivars Siliņš, Ansis Starks, Jānis Strupulis, Indriķis Stūrmanis, Andris Tenass, Genādijs Varlamovs, Henrihs 
Vorkals ; Latvijas Banka. - Rīga : Latvijas Banka, 2013 (Livonia Print). - 135 lpp. : il., ģīm., tab. ; 26 cm. - 
Bibliogrāfija: 11. lpp. . - Personu rādītājs: 132.-133. lpp. - Kopsavilkums angļu valodā. 
ISBN 9789984888255. 
Monētas. Monētas dizains. Mākslinieki - Latvija. 
28.- 31.lpp. 

 



5 
 

29. Ilmārs Blumbergs // Nonkonformisms grafikā, 1944-1990 : projekts "Latvijas padomju perioda 
nonkonformisma grafikas krājuma pilna saglabāšana un tam nepieciešamās materiāli tehniskās bāzes 
nodrošinājums" / projekta īstenotājs: Latvijas Nacionālā bibliotēka ; sastādīja Marta Dziļuma ; teksta autori: 
Dace Gasiņa, Inta Pujāte, Iveta Šķiņķe, Taiga Kokneviča ; tulkotājs angļu valodā Andris Mellakauls ; 
mākslinieks Gatis Buravcovs. - Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2011. - 96 lpp. : il. ; 21 cm. - Bibliogr. 
norādes parindēs. - Teksts laviešu, angļu valodā. 
ISBN 9789984850054. 
Grafiskās mākslas - Latvija - Katalogi. 
6.-9.lpp. 
 

30. Rokpelnis, Jānis. Ilmārs Blumbergs. Garā māksla // Rokpelnis, Jānis, 1945-.  Rīgas iedzimtie : Pastaigas : 
[esejas] / Jānis Rokpelnis ; māksl. A. Ozoliņš ; priekšv. sarakst. M. Čaklais. - Rīga : Nordik, 1997. - 198, [1] lpp. : 
ģīm. 
ISBN 9984510093. 
Latviešu literatūra. Novadpētniecība. Esejas. 
Rīga (Latvija). 

 
31. Rokpelnis, Jānis. Garā māksla : [par Ilmāru Blumbergu] // Rokpelnis, Jānis, 1945-.  Raksti : 2 sējumos. / Jānis 

Rokpelnis ; sastādītāja, priekšvārda un komentāru autore, redaktore: Ilze Jansone ; dizains: Zane Ernštreite ; 
fotogrāfi: Andra Ceriņa, Jāzeps Danovskis, Rolfs Ekmanis [un vēl 3 fotogrāfi]. - Rīga : Neputns, [2022]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2022. - 668, [3] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 22 cm. - Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs un personu rādītājs: 647.-[669.] lpp. - Rakstos ir apkopoti svarīgākie Jāņa Rokpeļņa 
prozas teksti, gan grāmatās iepriekš publicēti, gan tikai presē pieejami. Ir papildināta 2003. gadā izdotā eseju 
grāmata "... bet Dievs nav mazais bērns" ar esejām, kas laikrakstā Diena publicētas arī pēc 2002. gada. 
Lielākā daļa tekstu ir autora jaunā redakcijā, īpaši romāns "Virtuālais Fausts". - Fotogrāfi arī: Nora Ikstena, 
Gunārs Janaitis, Mētra Štelmahere. 
II. Proza. 
Novatorisks spartietis / Ilze Jansone. I [1.] DAIĻLITERATŪRA: STĀSTI, ROMĀNI, KINOSCENĀRIJS. Tas skuķis 
komunālā dzīvokļa gaitenī (1984) ; Nātres zieds (1999) ; Vagons (2010) ; Virtuālais Fausts (2008) ; Muzejs 
(2017) ; Umurkumurs (1976) ; II [2.] ESEJAS. Modus (2000) ; Rīgas iedzimtie/Rīgas iestaigāšana (1997, 2012) ; 
Smagi urbjas tinte (2006) ; Ojārs Vācietis (1999) ; Dubultmākslinieks (1988) ; Paraksts. Jāņa Pauļuka gleznu 
izstāde (1981) ; Gleznotājs, kas tikai glezno (1985) ; Mākslas adrese (2000) ; Balsis un valodas (2000) ; 
Mākslinieks un patvara (2015) ; Vilcieni (2010) ; Rakstāmmašīna (2022) ; III [3.] PUBLICISTIKA. Brīvības 
bezgalība (2000) ; ... jeb Dievs nav mazais bērns un citas laikrakstā "Diena" publicētās slejas (2002-2006) ; IV 
[4.] BIOGRĀFIJA. 
ISBN 9789934601538. 
Kopoti darbi. 
303.-[305.] lpp. 

 
32. Stinkuls, Alfrēds. Ilmārs Blumbergs / Alfrēds Stinkuls // Stinkuls, Alfrēds, 1950-.  Mati sarkanā vējā : patiesa 

teiksma / Alfrēds Stinkuls ; [redaktore] Eva Eglāja-Kristsone ; [dizains]: Mikus Čavarts ; zīmējumi: Ingūna 
Galviņa, Andrejs Ģērmanis. - [Amatas novads] : Kultūras menedžmenta centrs "Lauska", 2020. - [Jelgava] : 
Jelgavas tipogrāfija. - 359 lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 25 cm. - Bibliogrāfija: 358.-359. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. - Alfrēda Stinkula atmiņas var uzskatīt kā turpinājumu grāmatai "Īkšķojot pa Latviju. 
Ceļojumu piezīmes" (Stokholma, 1988). . - Vārdu rādītājs: 353.-357. lpp. 
ISBN 9789934875243. 
Biogrāfiskā proza, latviešu. Kontrkultūra - Latvija - Vēsture - 20 gs. Mākslinieki - Latvija. Mūziķi - Latvija. 
Disidenti - Latvija. Subkultūra - Latvija - Vēsture - 20 gs. Bohēma - Latvija - Vēsture - 20 gs. Mūzikas festivāli - 
Latvija - Liepāja. 
Autobiogrāfiskā proza, latviešu. Dokumenti. Fotogrāfijas. 
333., 339., 341. lpp. 

 
33. Umblija, Ramona. Ilmārs Blumbergs / Ramona Umblija // Plakāts Latvijā : Posters in Latvia = Плакат в Латвии 

/ Ramona Umblija, Janīna Kursīte, Edīte Tišheizere ; redaktori Vija Kostoff, Sandra Kalniņa (angļu valodā), 
Žanna Ezīte (krievu valodā) ; tulkojušas Margita Gailīte, Sandra Kalniņa (angļu valodas) ; Žanna Ezīte (krievu 



6 
 

val.) ; mākslinieki Inta Sarkane, Laimonis Šēnbergs ; fotogrāfi Normunds Brasliņš, Andris Toše, Genādijs 
Varlamovs. - Rīga : Fronda, biedrība, 2008. - 223 lpp. : il., ģīm., faks. ; 31 cm. - Bibliogr.: 223. lpp. - Paral. 
latviešu, angļu, krievu val. 
ISBN 9789984396163. 
Plakāti - Katalogi. Plakāti, latviešu. 
154.-161.lpp. 

 
34. Умблия, Рамона. Ilmārs Blumbergs // Рамона, Умблия.  Публичные зеркала : плакат Латвии = Public 

mirrors : Latvian posters : Sezon Latvijskoi kulturi v Rossiji / ред. и авт. текста Рамона Умблия ; пер. Жанна 
Эзите (рус. яз.), Маргита Гайлите (англ. яз.) ; ред. англ. текста Вия Костофф ; авт. предисл. Хелена 
Демакова, Михаил Е. Швыдкой ; худож. Инта Саркане, Лаймонис Шенбергс ; фотогр. Нормунд 
Браслиньш, Геннадий Варламов, Андрис Тоше. - [Рига] : Fronda, 2008 (a/s "S&G"). - 56 с. : ил., портр. ; 27 
см. - Парал. на русском, английском яз. 
Aut.: Visvaldis Asaris, Ludvigs Bērziņš, Ilmārs Blumbergs, Jānis Borgs, Andris Breže, Juris Dimiters, Frančeska 
Kirke, Gunārs Kirke, Artūrs Kiršfelds, Gunārs Lūsis, Ivars Mailītis, Jānis Osis, Ojārs Pētersons, Vilnis Piķis, Juris 
Putrāms, Jānis Reinbergs, Georgs Smelters, Helmūts Šeiers, Laimonis Šēnbergs, Kristiāns Šics, Ģirts Vilks, 
Rasma Zaķe, Indulis Zariņš, Gunārs Zemgals, Lolita Zikmane. 
Plakāti, latviešu - 20 gs - Izstādes. 
24.-27.lpp. 

 
***** 

 
35. Bormane, Anita  Blumberga trīs cikli : [par mākslinieka, scenogrāfa, grafiķa Ilmāra Blumberga (1943-2016) 

darbu izstādi mākslas telpā "Civita Nova", izrādi "Liesmojošā tumsa" (režisors Toms Treinis) Valmieras 
Drāmas teātrī] / Anita Bormane.  Latvijas Avīze Pielikums "Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 ; # 5, Nr. 28 (2022, 
9. februāris), 2. lpp. Tas pats tiešsaistes laikrakstā "Latvijas Avīze". - (Pielikums "Kultūrzīmes" ; # 5). – Nr. 28 
(2022, 9. februāris), 2. lp. ISSN 1691-1229. 
https://articleid.news.lv/7225824 

 
36. Bormane, Anita  Izstādē – Dziesmu svētku relikvijas : [Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā] / Anita Bormane 

; tekstā stāsta muzeja Krājuma nodaļas vadītāja, veksiloloģijas krājuma glabātāja Anita Gailiša ; tekstā 
mākslinieka Ilmāra Blumberga (1943-2016) izteikumi.  Latvijas Avīze Pielikums "Kultūrzīmes", ISSN 2255-9078 
; # 26, Nr. 126 (2023, 5. jūlijs), 8. lpp. Tas pats tiešsaistes laikrakstā "Latvijas Avīze". - (Pielikums 
"Kultūrzīmes" ; # 26). – Nr. 126 (2023, 5. jūlijs), 8. lp. ISSN 1691-1229. 
https://articleid.news.lv/7423131 

 
37. Broka, Sonora,  Sauja Tjuhtetas zemes : 57 minūšu ceļojums [māksl.] Ilmāra Blumberga pasaulē : [par 

dokumentālo filmu "Ilmārs Blumbergs" (rež. Dzintra Geka)] / Sonora Broka.  Ir, Nr.20 (2019, 16./22.maijs), 
34.-35.lpp. : ģīm. ISSN 1691-6166. 
https://ir.lv/zurnaals/473 

 
38. Burve-Rozīte, Anda,  Izcilā foto acs : [par fotogrāfu Uldi Briedi (1940-2023), Ilmāra Blumberga fotoportrets] / 

Anda Burve-Rozīte ; tekstā stāsta fotogrāfs Kristaps Kalns, rakstnieks Ēriks Kūlis.  Ir, # 21 (2023, 25./31. 
maijs), 44.-[49.] lpp. Tas pats tiešsaistes žurnālā "Ir" # 21 (2023, 25./31. maijs), 44.-[49.] lp. ISSN 1691-6166. 
https://ir.lv/zurnaals/681/ 

 
39. Štelmahere, Ruta,  Ieskaties nepazīstamu laikmetu logos : [par dzejas krājumu "Kalps" : saruna ar dzejnieci, 

pieminot Ilmāra Blumberga darbu “Kalpotājs”] / Ruta Štelmahere ; pierakstīja Ingmāra Balode.  Domuzīme, 3 
(2021), 36.-40. lpp. Tas pats tiešsaistes žurnālā "Domuzīme" 3 (2021), 36.-40. lp. ISSN 2256-0408. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/895365.html 

 
40. Vanaga, Anita  Dēmona pārtrauktais sižets : [par mākslinieka Ilmāra Blumbega (1943-2016) krievu 

komponista Antona Rubinšteina operai "Dēmons" radīto darbu izstādi "Dē-mons. Dzīvot – laiku zaudēt. 
(Nevienam nerādīt)" Raiņa un Aspazijas vasarnīcā (Jūrmala)] / Anita Vanaga ; tekstā stāsta mūzikas kritiķis 
Entonijs Tomasīni.  Diena Pielikums "Kultūras Diena un izklaide", ISSN 2255-906X, Nr. 140 (2022, 28. jūlijs), 

https://articleid.news.lv/7423131
https://ir.lv/zurnaals/473
https://ir.lv/zurnaals/681/
https://dom.lndb.lv/data/obj/895365.html


7 
 

12.-13. lpp. Tas pats tiešsaistes laikrakstā "Diena". - (Pielikums "Kultūras Diena un izklaide"). - Nr. 140 (2022, 
28. jūlijs), 12.-13. lp. ISSN 1407-1290. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/1050394.html 

 
41. Vanaga, Anita,  Koncepti, izrādās, ir lokāmās galotnes : [par mākslinieka Ilmāra Blumberga (1943-2016) darbu 

izstādi "Blumbergs Liepājā" mākslas galerijā "Romas dārzs"] / Anita Vanaga ; tekstā I. Blumberga saruna ar 
sengrieķu valodas tulku Abramu Feldhūnu (1915-2009).  Diena Pielikums "Kultūras Diena un izklaide", ISSN 
2255-906X, Nr. 228 (2020, 26. novembris), 16.-17. lpp. ISSN 1407-1290. 
http://articleid.news.lv/7055793 

 
***** 

 
42. Ilmārs Blumbergs // Bank.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nosaukums no tīmekļa 

lappuses. – [Rīga : Latvijas Banka, b.g.]. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL : 
https://monetas.bank.lv/makslinieki/ilmars-blumbergs 

 
43. Ilmārs Blumbergs // Vikipēdija : Brīvā enciklopēdija [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. 

no tīmekļa lapas. – [b.v.] : A Wikimedia Project, MediaWiki, 2023. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ilm%C4%81rs_Blumbergs 

 
44. Ilmārs Blumbergs: scenogrāfs // Opera.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no 

tīmekļa lappuses. – Rīga : Latvijas Nacionālā Opera un Balets, 2023. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: 
https://www.opera.lv/lv/makslinieki/izrazu-veidotaji/scenografi/ilmars-blumbergs 
 

 

https://dom.lndb.lv/data/obj/1050394.html
http://articleid.news.lv/7055793
http://www.url/
https://monetas.bank.lv/makslinieki/ilmars-blumbergs
http://www.url/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ilm%C4%81rs_Blumbergs
http://www.url/
https://www.opera.lv/lv/makslinieki/izrazu-veidotaji/scenografi/ilmars-blumbergs

